



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයෙකු අලුතැන්ම පූඩ්වේභන්හැටු හෝ කොරොට්ට්ස් වෙයාගැළුම් පූඩ්වේභන්හැටු හෝ දැක්වන් කරන ඇයකුට පොලිසියිය ඉස්සපුවෙක්ටර් පකුදුල්හැක කිහිප තුළියකට කුඩාන්දන්ට යෙදෙනවා ඇතු. යම් කොර් බුල්වේෂ ගල්ක වෙත නිති සම්බන්ධතාව තුවට පිරුවට පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැකලිසිය පිරකාරයින් ඇල්මුව තැකි හිරගෙවල්වල ඉස්සපුවෙක්ටර් පකුදුල්හැකෙන් ඉල්ස්සයුතුයි.

ගුර්නවාණියායිප් පිශ්චත්තේ අඛණ්ඩතා තිරුට්මීයමකීන කණ්ඩායිත්තකීප්පර්ත්‍ර අධ්‍යවික්කිරී එවරුක්කුම් ප්‍රොල්ස් තුජ්ස්ල්බේක්ටර් ජෙනරාල්විසන්තා සිපාරිසිස්පෙරිල් නැංකිකාගැ මිනින්දොල් තිරුට්මීයමකීන වෙත්තිරුප්පවරුක් විරෝත්සාප් ව්‍යුත්කාවක්කප්පමියි. තපපිප්පොන් මත්‍යත්කාරරේප පිශ්චත්තලුක්කු වෙළුමති මත්‍යය්ටි තුජ්ස්ල්බේක්ටර් ජෙනරාල්විත්ම කෙටුප්පෙර්තුක්කොල්ලාරාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**K**IRINGODA ARACHCHIGE ARON ; charged with non-maintenance at Polpogoda since November 13, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and herdsman ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, white ; hair, copper colour and tied in a knot ; wears moustaches ; head, large ; face and hands, long ; feet, short ; breast, hairy ; has white spots called aluhān on body ; birthplace, Nabadawewalawe, Tape patty, Galle District ; general residences, Polpogoda and Nabadawa ; haunts Lellala, Hikgoda, and Konkaduwa ; single ; kept a mistress at Polpogoda ; uncles, ex. Vidane Arachchi of Lellala, the Police Officer of Hikgoda, the Fiscal's Arachchy of Walawe, and Kiringoda Arachchige Don Alwis ; grandfather, the Police Officer of Nabadawa ; is well known to the Vidane Arachchies of Walawe, Kottawa, and the Police Officers of Polpogoda and Nabadawa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 5,562 for his arrest.

**DADELLEGE GUNA** ; charged with causing hurt with knife and with robbery at Bopagoda, Ratgama, on April 24, 1900 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-peeler and cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark ; nose, pug ; teeth, regular ; hair, black and tied in a knot ; beard, just growing ; head, large ; has pimples on face ; hands and legs, short ; birthplace, Bopagoda, Wellaboda patty, Galle District ; general residence, Welitara ; haunts Welitara, Madampe, and the Constable Arachchy's cinnamon garden at Kuleegoda ; single ; mother, Dadallege Aiso ; uncles, Dadallege Eyarishamy and Dadallege Hinganhamy alias Isanhamy of Galmangoda ; companion, Dadallege Siyanhamy ; is well known to the Constable Arachchy of Ratgama and the Police Officer of Gammeddegoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 7,590 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

**O**N June 6, 1900, from house No. 16 at Hospital street, Fort : 1 tin box 2 ft. by 3 ft., 1 cat's-eye, 1 small tin case containing about 100 moonstones, some precious stones of different colours ; a piece of gold, 5 silver buttons, 1 black tweed coat, 1 brown Cannanore coat, 1 drill coat, 1 quilting cloth, 1 Cannanore cloth (new), 1 Cannanore cloth (old), 2 sarong cloths, 2 white shirts, 1 old flannel shirt, 1 black flannel banian, 1 silk handkerchief of different colours, 1 pillow, 2 white cloths, 1 small brass padlock, 1 blue silk tweed cloth (2 yards), some banians, handkerchiefs, and some goldsmiths' old tools. Most of the clothes bear mark "D. M. D." Owner, Don Dinoris Dontha Narayana, No. 16, Hospital street, Fort.

On June 7, 1900, from house No. 85 at Bagatale road, Kollupitiya : 1 sandalwood box, 4 white silk handkerchiefs, some laces marked "M. S." 1 empty rosewood box (brown colour), 1 empty powder box. Owner, Miss Sawer, No. 85, Bagatale road, Kollupitiya.

On June 7, 1900, from the boat yard at Totawatta : B 18/6, 6 jak planks 20 ft. in length ; B 18/6, 5 jak planks 13 ft. in length ; B 18/1, 3 planks and 1 piece ; B 18/3, 1 piece 6 ft. in length ; B 18/7, 2 pieces 5 ft. and 6 ft. in length, respectively ; B 6/93, 2 mee planks 11 ft. 8 in. and 11 ft. in length, respectively. Owner, Mr. Lover, Maradana.

On June 8, 1900, from the owner's stable at Richmond Hill, Galle : a buggy cart, 1st class, very roomy, light, recently painted, lined and cushioned, yellow striped, cross bar placed under the shafts. Owner, Rev. D. D. Perera, Richmond Hill, Galle.

On June 11, 1900, from the owner's compound at Main street, Negombo : a single bullock cart bearing owner's initials "J. S. T." body and wheels are painted red. Owner, Mr. J. S. Tissera, Main street, Negombo.

On June 12, 1900, from the owner's house at Hunupitiya, Slave Island : 2 red vanity cloths, 1 white vanity cloth, 2 red handkerchiefs, 1 white banian. Owner, Anthony, Hunupitiya, Slave Island.

### STOLEN OR STRAYED.

**O**N June 14, 1900, from the owner's residence at Levelly Lodge, Welikada : a fox-terrier dog ; colour, white with black spots on shoulder, back, and head ; has one or two sore marks on back ; answers to the name "Vix." Owner, Mr. G. Edward, Levelly Lodge, Welikada.

## **UNCLAIMED PROPERTY FOUND.**

**O**N June 8, 1900, between Augusta estate and Getambe: 1 ash colour overcoat. The owner can apply to the Sergeant of Police, Getambe.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

GALAHEWAGE ISANERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,735 of April 12, 1900, has been arrested.

**HIRIMBURUGAMAGE or VITANAGE PODI SINNO alias HINNI APPU**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,743 of May 11, 1900, has been arrested.

GODAGE HINNIBABA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,743 of May 11, 1900, has been arrested.

The number of the lost gold watch belonging to Miss Elizabeth Ann Service, published in "Hue and Cry" No. 1,750 of June 5, 1900, is "19,095".

ଦେସୁରେ ମନ୍ୟ କୁରଣ୍ଣାଳୀର ଜ୍ୟୋତିଷ୍ଠବ୍ରତ ଅଛିଲୁ.

**කිරීත්‍යෙනුව අරවිලිගේ ආරෙහු;** මොඟ වකි 1899 කුටු තොටු මහ 13 වෙනි දින පටන කැම ඇදීම තුදුද  
නාය කියා පොලුදේගෙබ සිටි දේපාර්ටමේන්ත කරනිකි. රුකිය, සිංහල; කුලය, ගොඩිගම; අගම,  
ඩුඩුගම; රස්සාව, ගොඩිගැනී සහ හරස්සැබැලිම; වයඹ, අවරුදු 23ක උමණ ඇඟ; උරු, ඇඩ් පිජි; ඇරිරය, සීඩාය;  
දාට, උඩිජිත්තය; මාස්සය, නිරිඵියෙක ඇඟ; වට, ඇඩාක; අභ්, නිරිඵියෙක ඇඟ; ඇඟ, පුදුය; ශේෂය, දුම්මිවයෙක.  
කොඩේමේ, බැදුලාය; උඩිජිවුල ඇඟ; එතිව, ලොඩුය; අභ් සහ මුහුද දිගය; පැනුල් කොට්ටිය; පුව්, ලොම්  
සේවිය; ඇරිරයේ අභ්තය ඇඟ; උරුන මේ, යාල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ දේපාර්ටමේන්තුවේ වුලුම් බැඩුවෙළය; පුඩා  
වෘත්තයෙන් පඳිඩි යුතු, බලුදුවෙළ සහ පල්ලෙරෙංගුවාචියෙන්; ගොඩියෙකටිව ගැවෙසෙක බැඩු, කොඩිකාද්‍රු, හිඹ  
ගොඩ සහ ලෙල්ලුන්ය; අවිවාහකය; දේපාර්ටමේන්ත මොඟුනේ අවිවාහක සූයියය ඇඟ; ලෙල්ලාවේ කොඡ  
ඩාපල්සරවිත හිටුපුලාදුනියාද, නියෝගෙබ පොලිස් මිලියර සහ වෙළ්ලාවේ පිසක්ලු අරවිලින් මොඟුනේ මාම,  
දාය; කිරීත්‍යෙනුව අරවිලිගේ දෙදා අලුවිස සහ බැඩුවෙළ පොලිස් වුලාදුනියා, මොඟුනේ සියාය; වෙළ්ලාවේ සහ  
කොට්ටිවාවේ විද්‍යාත්මකවිතරුවදී, පල්ලෙරෙබ පොලිස් වුලාදුනියාට සහ බැඩුවෙළ ගොලිස් වුලාදුනියාවදී  
මොඟුව ගොඩකාර දුනුම් ඇඟ. යාල්ලේ පොලිස් මුඩුකාරකුළුව විසින් මොඟු ඇල්ලිවට අඩික 5,562 දරණ  
වෛරයෙනුව පිටපත්කර ඇඟ.

දිවුල්ලයේ ගුණක ; මේ, නු වනි 1900 ක්‍රියා අපෙල් මස 24 වෙති දින රඛීගම බෝරේගොඩි පිහියකිය ඇතුළු තුවාලකිරීම සහ වංශොලුකාච්ච ගෙදුකාය සිංහ දේශී, තරියාණිය කරනි. රුහිය, සිංහල ; කුලය, කුලයම ; ආකම, ඕවුම් යම ; රසක්ට්ට, බුරුදුකැලීම සහ කුවුවැව ; වෘක්‍ය, අවුරුදු 20ක් යමෙන් ඇත ; උස, අඩි රුක් යමෙන් ඇත ; පටි, කළුය ; නාසය, පැහැලිය ; ද්‍රේ, කරිපියෙට ඇත ; ශේෂා, කළුය, තෙක්ස්ත්‍රී, බිඳුලාය ; රුවුල, වැඩියෙන් එකව්‍යය ; ඔල්ල, ලෙළාකුය ; ප්‍රූන්සේ, බුරුලා ඇත ; අනුපාය, තොටය ; උපන මල, ගාල්ල දිස් තුළුන්සේ වැලුල්ල එහින්දුවෙන් බෝරේගොඩිය ; ප්‍රඟාතා පදිංචි, වැලුකිර ; තොයෙන්ස්විත ගුවසේ තුළ, වැලියුර, මාදමිලේ සහ තොයෙන්හා පැලුජරිවිවින් කුදාගොඩි තෙක්නිය ; අවුවාගකය ; මි, බිඳුල්ලයේ ඉසෝය ; ගැලුම්යගොඩිව ; බිඳුල්ලයේ ඇසියාරිස්හාම් සහ හිත්යාහාම් තොයෙන් ඉස්සෙහාම් මේ, නු ප්‍රූන්සේ මාමාලාය ; බිඳුල්ලයේ සියන්හාම් මේ, නු ප්‍රූන්සේ ම්‍රුදුයකි ; ගම්ම්ලදේදේගොඩි පොලිස් මුලදුන්හියට සහ රඛීගම කොයේහා පලු පරවිවින් මේ, නු වාසාදාකාර දැනුම් ඇත. යාල්ලේ පොලිස් කඩුකාරකුනා විසින් මේ, නු ඇල්ලිම් අඩිය 7,590 දරණ වරෙන්දුව පිටිකර ඇත.

କୁଣ୍ଡିଲ୍ଲା, କେବଳକୁଣ୍ଡିଲ୍ଲା ଓ କେବଳକୁଣ୍ଡିଲ୍ଲା ଦ୍ୱାରିରେ ଶିଖ.

ହୋରକାମିକା ଲ୍ରୋ.

**ව** 1900 කටු දින මස 6 වෙති දින අප්‍රීජා කිහිපියේ අඩි 16 දරණ තිව්‍යයෙන් අඩි  $2 \times 3$  කටු වෙළෙස් පෙවිට යන්: වෙළඳුවේ 1ද, පැහැකලුද පළ 100ක් පමණ අඩි-4 වෙළෙස් පෙවිටියන්, කටුද මෙති නො, ආයත පාරිඛපුන් මැනිකල්ද, රෝරන් කැඳූ 1ද, රිද බොත්කාව 5ද, කළ ප්‍රිමි කොට්ටි 1ද, දුරියාටුව කැන්තාවුරු කොට්ටි 1ද, පිල් කොට්ටි 1ද, කුඩාලිරින් රෙස් 1ද, අඩි කැන්තාවුරු රෙරදාක්ද, එම වශේය පරණ රෙරදාක්ද, සයුරුව 2ද, පුද කමිය 2ද, පරණ උලුහැල් කිමිය 1ද, කළ උලුහැල් බැකියාමක්ද, නොයෙන් පාරින් පුද් එම ලේඛපුවන්ද, කොට්ටි 1ද, පුදුරෙස් 2ද, පිස්කළ යහුරුහකුවක්ද, යාර 2ක්න් පුද් අඩි-4 ව්‍යාපෘති විෂ්ටිරෙදී 1ද, බැකියාය ස්විල්පායක්ද, ලේඛපු ස්විල්පායක්ද, යාකිවරුවයෙන් පරණ අවබ්‍යඟක්ද, බොත් රෙරදාවල D. M. D. යන අකුරු ඇතු. අධිකාරීයා, දෙනු දියෙනිස් දෙනු වහ භාරය ය, අඩි 16, ප්‍රීජා ලිංඩියා, කොට්ටි.

වංශ 1900 කුටු දුන් මහ 7 බෙති දා කොලෝපිටිරියේ විගහලා පාරේ අඩික 85 දරණ නිව්යෙයේ යැදුළ පෙවරියක්ද, පූදු පේද ලේඛස්ස 4ද, M. S. කමිටු උගුණී දුන් ලැයස හම් පෙවියක්ද, රෝස්බාඩ උව්වුනා සාදකලද දුන්රුදාව කිස්සපෙවියන් සහ කිස්වූ පියර පෙවියක්ද. අඩිනිකාර, කරුණ සෝවර් නොකා, 85, බිජ කළාපාර, කොලෝපිටික.

වත් 1900 කුදා උකි මය 7 වෙති දින කොට්ඨාසයේ බෝම්බ වැඩිගැලීය : B 18/6 අවශ්‍ය 20ක පෙන්න දිකුව කොට්ඨාස ම 6ද, B 18/6 දිනිය අධි 13කට නො ඇත්තෙකාව 5ද, B 18/1 ලි තහන් සහ කැලුණුන්ද, B 18/3 දිනිය අවශ්‍ය කොට්ඨාස ම 6ද, B 18/7 දිනිය අවශ්‍ය 5වන් වෙත් අතරේ කැලු 2ද, B 6/93 දිනිය 11ක සහ 11කින් අතල් 8ක දිග ඇති මිනොව 2ද. අධිකියාරයා, ලුවර මහත්මයා, වරුදුය.

• වංශ 1900 ක්‍රියාත්මක මය 8 වෙති දහ තාලුලේ රිවිම්පන්ව හිල් නැත් හමු සංඛ්‍යාවෙන් අධිකීක්ෂණය යෝගී ඇති ඉහා අදාළකාරු උදාහිත පින්හාරු කරණයෙන්ද අර්ථ බුෂ්‍රිත සහ උදිස්කරණ සම්පූර්ණවූ, බොතලි මුද්‍රා රුවුමට සහෞර කර ඇත්තු ඉහා සැරවත්තු බිජ්‍යා කරයෙහෙතු, අධිකීක්ෂණය, පි. ඩී. ප්‍රේර් පාද්මාලියානයේ, රිච්මන් හිල්, ගාලුලි.

වසි 1900 කටු දුන් මය 11 වෙති දින මිහුමලි කොළඹ විදියේ අධිකාරියාගේ මිදුලෝයි : කරිතුව සහ රෝග දෙක රහුවා පිළිබඳ රුකුර ඇතිවූද, අධිකාරියාගේ වූලකර වන J.S.T. දරණ බරබාග කරන්නයා. අධිකාරියා, ඩේ. ආයු. ඩිපේරු, මිහුමලි.

වති 1900 සේ පුරුෂ මහ 12 වෙන් දින කෙමු. පෙන්ස්ඩ් විදියේ නුහුමිලියේ අධිකාරීයාගේ ගෙදරියේ : රතු වෙන් මිරෝදී 2ද, සුදු මේයෙන් 1ද, රතු ලේඛපු 2ද, සුදු බැංකීයෙන් 1ද. අධිකාරීයා, අත්මකායි, නුහුමිලිය, කෙමු සඳහාදේ විදිය.

හොරකම් කළු, නොහොත් දැඩිවතේ යිය.

එම 1900 ජූලි දින මෙය 14 වෙකි දින වැළිකව “ලෙවැල් ලෙඛ්” කම් අධිකියාරයාගේ උදෑස්වී ස්ථානයෙහි : පිටෙ, අභ්‍යන්තර සහ ඔත්තේ පුද් සහ කුඩා ප්‍රලේඛ් ඇස්සායිද, පිටෙව වන කුලුල් එකක් හෝ දෙකක් ඇති “විස්ස” යන කමට පුරුදුව රෙෂ්පියල වැරිකර වැඩිහිටි බල්ලෙක්. අධිකියාරයා, ඒ. ඇමුවරු මහත්ම්‍ය, පෙල්වැල් ලෙඛ්, වැළිකව.

සම්බලුහා, අධිකීකාරණයක් හැකි බවූ.

**ඩී.එස්. එස්.එච්. සුන්දර මහතා** 1900 කුටු දූති මය 8 ට වෙති දින ගැවෙනිවේ අගුණතා, වත්තවත් අතරේදී අංශ්‍ය ව කෝට්ටි 1ක්. මෙය අයිති කාරකාව ගැවෙනි පොලිස් සාර්ක්ස් වෙත ඉල්ලීමෙන් එහි ලබාගත්ව ප්‍රතිච්චි.

ବୁଦ୍ଧି କୁଣ୍ଡଳ ପାଇଁ କୁରାଣ୍ ଗ୍ରନ୍ଥ.

**ඩේවලපෙම්වත්, ගේ ඉසුනෝරියිස් ; වැනි 1900 කටු අප්‍රේල් මය 12 වෙත දින අඩික 1,735 දරණ කොරුඩ අලුලන අභ්‍යන්තර ප්‍රිජ්‍යාව මේ, නෑ අලුලපෙම දෙකා.**

කිරිඹුරු ගෘතයේ කොනොට් පිහු, නැගෙ පෙ, විසින්දුවේදෝ කො, කො, සෑ කිඩ්බිඳප්ප ; වම් 1900 සැම මැය ලක 11 වෙති දින අවශ්‍ය 1,743 දරණ කොරුව ඇල්ලුම ආධාරවිට ප්‍රකිවූ මෙහෙතු ඇල්ලව හෙදුව.

କେବଳ ନେତ୍ରକିରଣ; ; ପରି 1900 ମୁହଁ ମୈ 11 ଲୋକ ଦିନ ଅବିକା 1,743 ଦରତ୍ତ କୋର୍ଟ ଅଲ୍ଲଙ୍ଘ ଥିଲା  
କେବେଳ ପ୍ରକଟିତ ମେତ୍ର ଅଲ୍ଲଙ୍ଘ ହେଲା.

වලි 1900 කටුවදීන් මිය 5 වෙති දින අවික 1,750 දරණ කොරෝ අල්ලක අකබේර් හැඳුවාය සියා ප්‍රසිඩ්ඩ එලියාබේ අසරවීම් හෝඩා මතක්මියෙන රුපරූප තිරේලුපුවේ කොමිටරය 19,095.

ஷுக்கத்தேயை குற்றஞ்சூட்டப்பட்டிருக்கின்னில் விபாம்

கிறிக்கொட்டாஜுச்சிகே ஏறன்; ககூம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கங் ந் திகதி நவர்க்கம் பொல்பொகா டையில் தாபரிக்காமல் விட்டுவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேளாண்மை அத்துடன் இஸடையன்; வயது-ஏறக்குறைய உக்; உயரம்-ஏறக்குறைய ரி அடி; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான் சிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கன்கள்-வெள்ளை; தலைமயிர்-சென்னிறம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீதையுண்டு; தலை-பெரியது; முகமுழ கைகளும்-நீளம்; பாதங்கள்-குறுகின்வை; மார்பு-மயிரடர்த்தி; “அனுஹங்” என்றளைக்கப்படும் வெள்ளைப் புள் விளக் கரித்தில் உண்டு; பிறகுவிடம்-காலிக் குநிச்சிலையச்சேர்ந்த தலப்பேபேத் தலிலிருக்கும் வலவே என்னு பிடத்திலிருக்கும் நபடாவே; பொதயிருப்பிடங்கள்-பொல்பொகாட, நபடாவ; ஷாகாடுமிடங்கள்-வெள்ளை, ஹிக்கொட, கொங்குவை; கல்யாணம் முடியாகவன்; பொல்ப்பொகாடையில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாக வைத திருந்தான்; மாமன்மார்-வெள்ளல என்னுமியி-த்த பளைய விதானை ஆரூச்சி, ஹிக்கொட பொலிஸ் உத்தியோகன் தன், வலவே பிச்கால் ஆரூச்சி, கிறிக்கொடாஜுருச்சிகே டெரான் அலவிஸ்; பாட்டன்-நபடாவ பொலிஸ் உத்தியோகன்தன்; வலவே, கொடடொவா என்னுமிடங்களின் விதானை ஆராட்சிகளுக்கும், பொல்ப்பொகாட நபடாவ என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்க்காறுக்கும் இவளை நல்லாய்த் ததியும். காலிப் பொலிஸ் நீத வான் இவைனப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்குதின் இலக்கம் நிறிக்கல்.

டாட்டலகே குண ; ககப் பும் ஆண்டு சித்திரையை உசந்ட, நத்தமத்தைச் சேர்ந்த போப்பகாடையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானவும் களவாடினானவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹலகம் சாதி ; புத்த சமயி ; தொவில்-கறுவாபப்பட்டை பேர்க்கிறவன் அத்துடன் கலி ; வயது-ஏதாக்குறைய १० ; உயரம்-ஏற்குறைய இதி அடி ; கறுவல் ; முக்கு-நாயின் முக்குபோல் ; பற்கள்-இழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; தாழி-அரும்புகிது ; தலைபெரியது ; முகத்தில்-பருக்கனுண்டு ; கைகளும் கால களும்-கட்டை ; பிறந்தவிடம்-காலிக் குற்றச்சியைச் சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்துவிலிருக்கும் போப்பகாடு ; பொதுயிருப்பிடம்-வெளித்தற ; ஆசாடுமிடங்கள்-வெளித்தற, மரதம்பே, குளீகொடையிலிருக்கும் கொஞ்சதாப்பல், ஆசுஞ்சியின் கறுவாத்தோட்டம் ; கலியானம் முதியாதவன் ; தாய்-டாட்டலகே ஜீசோ ; மாமன்மார்-டாட்டலகே இயாறிஸ்றாமியும், கல்மக்கொடையிலிருக்கும் டாட்டலகே ஹிங்கண்றாமி அல்லது இசாங்றாமியும் ; கூட்டாளி-டாட்டலகே சியாங்றாமி ; நத்தம கொஸ்த்தாபப்பல் ஆசுஞ்சிக்கும் கம்பெட்டகொடு பொலின் உத்த யோகங்களுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப பொலிஸ் நீத்வான் இவைனைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் என்கூ.

காணுமதபோனது, களவுபோனது, அல்லது ஆவிந்துபோனது.

களவுபோன

காலம் ம் ஆண்டு ஆணிமீ கா ந் வ, கோட்டையிலிருக்கும் ஆண்பத்திரி தெருவில் காக் ம் இலக்க வீட்டிலிருங் து : உ அடி × ஈ அடி பிரமாணமுள்ள தகரப்பெய்தி க, பூனைக் கண் கல்லு க, ஏறக்குறைய கால சந்திரக்காங்கி க் கல்லுகள் சொன்ன தகரக்கேள்க, பலவித நிறமுள்ள விழுவியர்க்க கல்லுகள் சில க. பெரங் கட்டும் க. வெள்ளி

பொத்தான்கள் டி, கறுப்பு டிவீட் கோட்ட க, கபிலவிரக் கெனனூர்க் கோட்ட க, திறில் கோட்ட க, மெத்தை சீலீ க, புதிய கெனனூர் சீலீ க, பளைய கெனனூர் சீலீ க, சாறங்கள் உ, வெள்ளைக் கமிசகள் உ, பளைய விளாணல் கமில் க, கறுப்பு விளாணல் பெனியன் க, பலவித சிறமுள்ள பட்டுக் கைலேஞ்சு க, தலையினை க, வெள்ளைச் சீலீகள் உ, சிறு பித்தளை ஆழம்பழுத்து க, இரண்டு யார் கொண்ட நிலப்பட்டு டீவீட் சீலீ க, சில பெனியன்களும் கைலேஞ்சுக் கும் தட்டாலுடைய பளைய ஆயுதங்களும். சொந்தக்காரன், டொன் டினேரிஸ் டொந்த நாறுயனை, கக் ம் இல்க்க ஆஸ்பத்திரித் தெரு, கோட்டை.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ எ ந் வ, கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் பொகட்டல் ரேட்டில் அடு ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : சந்தனமரப்பெட்டி க, வெள்ளைப் பட்டுக் கைலேஞ்சுகள் க, M. S. என்று அடையாளம்போட்ட சருகைகள் சிலது, வெறுமையான் ரேஷாமரப்பெட்டி க கபில் ஸிறம், வெறுமையான தாள்பெட்டி க. சொந்தக்காரி, பிள் சோயர், அடு ம் இலக்க பொகட்டலேரேட்டு, கொள்ளுப்பிடித்.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ எ ந் வ, தோட்டவத்தையிலிருக்கும் போட்யாட்டிலிருந்து : B 18/6 பிலாப் பலகைகள் உ 0 அடி நீளம் க, B 18/6 பிலாப்பலகைகள் கக அடி நீளம் இ, B 18/1 மூன்று பலகைகளும் ஒரு தாண்டும், B 18/3 கு அடி நீளமுள்ள துண்டு க, B 18/7 மூற்பெட்டி இ அடி கு அடி நீளமுள்ள துண்டுகள் உ, B 6/93 மூற்பெட்டி கக அடி அ அங்குலம், கக அடி நீளமுள்ள இலுப்பைப் பலகைகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஸ்டீவர், மருதானை.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ அ ந் வ, காலியிலிருக்கும் நிச்மண்ட ஹில்லில் சொந்தக்காரனுடைய லாயத்தி விருந்து : முதலாம் வகுப்பு வக்கிக்கரத்தை க, அதிகம் ஹீடமுண்டு பாரமில்லை, புதிதாய் தீங்கை பூசப்பட்டது, மெத்தை போட்டு அணைச்சீலீ பிடிக்கப்பட்டது, மஞ்சள் கோடுகள் போடப்பட்டது, ஏர்க்காலகளுக்குக்கீழ் குறக் குத்தடி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், ரெவரண்ட் டி. டி. பெற்றோ, நிச்மண்ட ஹீல், காள்.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ கக ந் வ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த மெயின் ஸ்டீற்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சொந்தக்காரனுடைய பெயரின் தலை எழுத்துகள் J. S. T. டோட்ட ஒற்றை மாட்டுக்கரத்தை க, தட்டுக்கும் சில லுகளுக்கும் சிவப்புத் தீங்கை பூசியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எஸ். டிசரூ, மெயின் ஸ்டீற்ட, நீர்கொழும்பு.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ கக ந் வ, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் உணுப்பிடியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு வேட்டிகள் உ, வெள்ளை வேட்டி க, சிவபுக் கைலேஞ்சுகள் உ, வெள்ளை பெனியன் க. சொந்தக்காரன், அங்தோணி, ஊனுப்பிடித், கொம்பனித்தெரு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ கக ந் வ, வெளிக்கடையிலிருக்கும் வெவல்லொட்டி என்றைக்கப்பட்ட சொந்தக்காரனுடைய இல்லித்தலிலிருந்து : நரியின் சாந்தகமான தெரியர் நாய் ஒன்று, நிறம்-வெள்ளை, தோளிலும் முதல் தலையிலும் கறுத்தப் புள்ளிகளுண்டு, முதுகில் ஒன்று அல்லது இரண்டு புண அடையாளங்களுண்டு, விக்ஸ் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எட்வாட், வெளில்லொட்டி, வெளிக்கடை.

### உரித்தில்லாத ஆகனங்கள் காணப்பட்டது.

ககு00 ம் ஆண்டு ஆணிமௌ அ ந் வ, ஒகஸ்டா தோட்டத்துக்கும் கட்டும்பே என்னுமிடத்துக்கும் இடையில், சாம்பள்ளித்தமிழுள்ள மேல சட்டை க. சொந்தக்காரன், கட்டும்பே பொலிஸ் சார்ஜனிடம் கேட்டுப் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

### முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

நகலவீலைகே இசானெறிஸ், ககு00 ம் ஆண்டு சித்திரைமா கக ந் திகதியைக்கொண்ட களக்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” பில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஹிற்முறுகமாகே அல்லது விதானகே பொடிகிண்ணே அல்லது ஹின்னி அப்பு, ககு00 ம் ஆண்டு வைகாசிமௌ கக ந் திகதியைக்கொண்ட களக்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” பில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கொடகே ஹின்னிபா, ககு00 ம் ஆண்டு வைகாசிமௌ கக ந் திகதியைக்கொண்ட களக்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” பில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

### அறிவித்தல்.

ககு00 ஆண்டு ஆணிமௌ டி. சித்திரையைக்கொண்ட களடிடு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” பில் சானுமற் போனதென்று பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட மிஸ் எலிகபெத் என்செர்வில் என்னும் தரைச்சானியின் பொன்கடிகாரத்தின் இலக்கம் ககுக்கு.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, June 16, 1900.